

15 stycznia 2015



Europejskie Dni Dziedzictwa
Wspólne działanie Rady Europy i Komisji Europejskiej

23. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa

„Utracone dziedzictwo” to hasło przewodnie 23. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce. W ramach tego największego w Europie przedsięwzięcia propagującego dziedzictwo kulturowe, w dniach 12-13 i 19-20 września 2015 roku organizowane będą dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny. Wydarzenia służyć będą promocji instytucji, miejsca, obiektu, będą także formą edukacji o regionalnym dziedzictwie.

Zgodnie z założeniami Europejskich Dni Dziedzictwa w całej Europie wszystkie imprezy są bezpłatne oraz instytucje i organizacje biorące w nich udział nie czerpią z tego korzyści. Hasło przewodnie „Utracone dziedzictwo” Europejskich Dni Dziedzictwa umożliwia niezwykle szeroką interpretację i pozwala wszystkim organizatorom w województwie świętokrzyskim wpisać się w jego przekaz. Poprzez tak sformułowany temat przewodni chcemy zwrócić uwagę w szczególności na: wszelkie elementy utraconego dziedzictwa – poczynając od olbrzymich strat w zasobach dziedzictwa kulturowego Polaków, będących wynikiem tragicznych wydarzeń wojennych, których 70. rocznicę zakończenia będziemy obchodzić w 2015 roku, utratę materialnych źródeł tożsamości spowodowaną decyzją polityczną o zmianie granic, a w konsekwencji przesiedleniu wielu tysięcy ludzi, utracone w różnych okolicznościach skarby narodowe, zabytki, zapomniane lokalne tradycje, cmentarze, pomniki oraz

zapomniane historie, które są wokół nas – nas otaczają.

Propozycje działań oraz deklaracje można przesyłać **do 30 marca 2015 roku** w formie elektronicznej na adres: e-mail: wieslawa.jagodzka-hadamik@sejmik.kielce.pl

Informacje zostaną przekazane do Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Warszawie – ogólnopolskiego koordynatora Europejskich Dni Dziedzictwa.

Szczegółowych informacji udziela pani **Wiesława Jagodzka Hadamik**; nr telefonu 41 341 62 11, fax 41 344 36 11, Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Kielce ul. Paderewskiego 34 A.

Wszystkie zgłoszone przez organizatorów wydarzenia będą promowane na ogólnopolskim portalu internetowym www.edd.nid.pl, a także w specjalnie przygotowanym Informatorze EDD 2015- Świętokrzyskie.



Europejskie Dni Dziedzictwa
Wspólne działanie Rady Europy i Komisji Europejskiej

Pliki do pobrania

[Deklaracja](#)Data dołączenia 2015-01-15, att530510_deklaracja_2015_edd.doc

[Formularz zgłoszeniowy](#)Data dołączenia 2015-01-15,
att530511_formularz_zgloszeniowy_edd_2015.doc